




81/T del 26.05.2025, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi 































































































































































































 GRUPPO EUROSERVIZI SOCIETA’ 













 che, successivamente all’arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, composto 

Unico del Progetto Geom. Aldo Barbera, dall’arch. Carmelo Campailla



e orario dell’apertura delle buste telematiche (busta C) contenente le offerte economiche trattandosi di 







dall’arch. Carmelo Campailla responsabile della C.U.C. Letojanni e dalla Sig.ra Maria 

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti partecipanti alla gara





























con il metodo A indicato all’Art. 7 del disciplinare di gara 



































dall’arch. Carmelo Campailla responsabile della 



C.U.C. Letojanni, Taormina, Castelmola e Mongiuffi Melia Data 16/07/2025

Elaborazione Calcolo Soglia Anomala

CIG: B71C13CBF7

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso

METODO A (Allegato II.2 D.Lgs n.36/2023)

Offerente Ribasso % Offerta Anomala

EUROPEAN CONSTRUCTION COMPANY S.p.A. in sigla "ECC S.p.A." 17.981 NO

CERICOLA S.R.L. 23.28 NO

PYPE LYNE SPA 24.91 NO

EF STRADE S.R.L. 29.635 NO

Chisari Gaetano Srl 29.714 NO

CONSORZIO STABILE DEL MEDITERRANEO S.C.A.R.L. 30.777 NO

GANGI IMPIANTI S.R.L. 31.116 NO

COPES Sr.l 31.142 NO

CO. E ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 31.2213 NO

COSTRUZIONI RUBERTO SRL 31.622 NO

APPALTI ITALIA S.R.L 31.775 NO

COSTRUIRE S.R.L.S. 31.9 NO

Infrastrutture e Servizi srl 31.9153 NO

BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE 31.919 NO

SAFAN S.R.L. 31.9423 NO

INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA S.R.L. 31.943 NO

F.S.A. S.R.L. 31.9499 NO

CUBO COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA 31.9524 NO

LO MONACO COSTRUZIONI S.r.l. 31.954 NO

CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA 31.9627 NO

TRE F s.a.s. di Mauro e Vincenzo Franco & C. 31.9651 NO

LANZA SANTO 31.968 NO

Pagina 1 di 8
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 16/07/2025 alle 09:38:15



Offerente Ribasso % Offerta Anomala

NICO SRL 31.9827 NO

Z.Costruzioni s.r.l. 31.987 NO

Messina Group srl 31.988 NO

IMPRESA ELISEO ING. RENATO S.R.L. 31.9882 NO

CONSORZIO TRIANGOLO LARIANO 31.991 NO

CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 31.992 NO

Conor srl 31.9969 NO

Consorzio Stabile Progettisti Costruttori 31.997 NO

NT COSTRUZIONI SRL 31.9995 NO

COSTRUZIONI PIVECO  S.R.L. 32.0 NO

FRESTA ROSARIO ANTONIO 32.0053 NO

Pinto Vraca Srl 32.0114 NO

Salvatore Capizzi Srl 32.0145 NO

Torsten Costruzioni S.r.l. 32.015 NO

COESTRA S.R.L. 32.017 NO

PROJECT S.R.L. 32.0207 NO

GIMA COSTRUZIONI SRL 32.0222 NO

AMATA S.R.L. 32.028 NO

GEODESIA SRL 32.028 NO

MAMMANA MICHELANGELO SRL 32.0328 NO

CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A R.L. 32.0341 NO

Edil Vincent Srl 32.036 NO

Erregi costruzioni srl 32.036 NO

CARUSO COSTRUZIONI SPA 32.041 NO

PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL 32.044 NO

GIADA COSTRUZIONI SRL 32.0459 NO

Consorzio Stabile Vitruvio Scarl 32.0472 NO

Pagina 2 di 8
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 16/07/2025 alle 09:38:15



Offerente Ribasso % Offerta Anomala

MondelloCostruzioni Srl 32.0482 NO

Idrogeofer S.r.l. 32.0545 NO

C.G.C. S.R.L. 32.0573 NO

TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 32.0573 NO

I.G.C. S.p.A. 32.0585 NO

COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO S.R.L. 32.063 NO

Messina Costruzioni S.r.l. 32.063 NO

Si. Co. edili s.r.l. 32.0638 NO

ACOGEN SRL 32.064 NO

Costruzioni Idrauliche Stradali Agrarie Forestali C.I.S.A.F. S.p.A. 32.0642 NO

FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 32.0643 NO

SUPREMA APPALTI SRL 32.0643 NO

FOX S.R.L. 32.065 NO

ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA 32.0665 NO

SIAP SERVICE SRL 32.0667 NO

S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 32.0674 NO

FALCOCOSTRU@PEC.IT 32.069 NO

D.L.M. COSTRUZIONI SRL 32.0695 NO

CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. 32.071 NO

L.R. COSTRUZIONI SRL 32.0717 NO

castrovinci costruzioni srl 32.072 NO

INGCOS SRL 32.0729 NO

MI.CO. SRL 32.073 NO

ditta individuale 32.0732 NO

miredil s.r.l. 32.0739 NO

COSMAK SRL 32.0743 NO

SAVIOR SRL 32.0749 NO

Pagina 3 di 8
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 16/07/2025 alle 09:38:15



Offerente Ribasso % Offerta Anomala

ISOR COSTRUZIONI SRL 32.0752 NO

Imprenet Consorzio Stabile s.c.a.r.l. 32.0755 NO

CO.GE.MA.LA.  SRL 32.076 NO

EUROINFRASTRUTTURE SRL 32.077 NO

CONSORZIO ARTEK 32.0776 NO

PITAGORA SRL 32.0784 NO

CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 32.079 NO

COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL 32.08 NO

URBEM SRL 32.0805 NO

C.C.S. GROUP srl 32.0809 NO

OPERE SRL 32.0823 NO

CO.GER. S.r.l. 32.0823 NO

CAVECON SRL 32.0824 NO

MA.GE.CO. SRL 32.0834 NO

Aveni srl 32.0838 NO

TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L. 32.084 NO

FAREDIL SRL UNIPERSONALE 32.084 NO

DRE Srl di D. Gradilone 32.085 NO

EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 32.0858 NO

EDILCAP SRL 32.0858 NO

ICPA SRL 32.0862 NO

CO.ANT. S.R.L. 32.0863 NO

PELORITANA APPALTI SRL U 32.0865 NO

C. & P. S.R.L. 32.0889 NO

CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 32.089 NO

BDF APPALTI S.R.L. 32.089 NO

POLLARA CASTRENZE S.R.L. 32.0899 NO

Pagina 4 di 8
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 16/07/2025 alle 09:38:15



Offerente Ribasso % Offerta Anomala

Presti S.r.l. 32.0917 NO

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP. 32.0927 NO

COGE SRL 32.094 NO

CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. 32.0944 NO

CONSORZIO STABILE ENERGOS 32.0947 NO

3R COSTRUZIONI SRL 32.095 NO

AUREDIL S.R.L. 32.0984 NO

Genco s.r.l. 32.0988 NO

CONPAT SCARL 32.1 NO

Camedil Costruzioni s.r.l. 32.1011 NO

G.O.M. EDILGENERAL SRL 32.1013 NO

GRUPPO RIVA SRL 32.103 NO

GEOTEK S.R.L. 32.1032 NO

06608300825 32.106 NO

PACOS S.R.L. 32.1082 NO

I.Co.Li di Li Destri Giacomo e C. S.a.s. 32.1104 SI

GEAM S.R.L. 32.112 SI

SOC.COOP.VIN.ARN.COSTRUZIONI 32.1139 SI

LUAS EREDI DI GIACCU FRANCESCO 32.1155 SI

ALP CONSORZIO STABILE 32.117 SI

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 32.1171 SI

ANDIVA SRL 32.1179 SI

DI PIAZZA S.R.L. 32.1179 SI

RESILTECH S.R.L. 32.1212 SI

TRINACRIA APPALTI SRL 32.122 SI

C.T.F. S.r.l. 32.1224 SI

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 32.1234 SI

Pagina 5 di 8
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 16/07/2025 alle 09:38:15



Offerente Ribasso % Offerta Anomala

Trigeo S.r.l. 32.1237 SI

RE.CO.GE. S.r.l. 32.1243 SI

EDILZETA 32.1244 SI

G.C. COSTRUZIONI SRL 32.1247 SI

Criscenzo Costruzioni srl 32.168 SI

TO.GI.BA. COSTRUZIONI S.R.L. 32.1736 SI

CONSORZIO CIRO MENOTTI 32.178 SI

C.M.C. SRL 32.1783 SI

CAVALLI SRL 32.1809 SI

EREDI GERACI SALVATORE SRL 32.184 SI

Chiofalo Costruzioni s.r.l. 32.1886 SI

UNIBUILD CONSORZIO STABILE SCARL 32.189 SI

Linera Costruzioni Srl 32.1909 SI

Ecomonitor Società Cooperativa 32.195 SI

CRI.LE.MA.CO. S.R.L. 32.1989 SI

MADONNA COSTRUZIONI SRL 32.214 SI

EDILNOVA SRL 32.2405 SI

MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. 32.248 SI

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 32.254 SI

GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL 32.2615 SI

RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL 32.2923 SI

CONSORZIO STABILE BGP MOUNTAIN SCARL 32.333 SI

CONSORZIO JONICO SOC.CONS. A R.L. 32.3551 SI

spallina lucio srl 32.3574 SI

CADEL SCARL 32.374 SI

Consorzio Stabile Appaltitalia 32.377 SI

LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA 32.3851 SI

Pagina 6 di 8
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 16/07/2025 alle 09:38:15



Offerente Ribasso % Offerta Anomala

AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 32.397 SI

NUOVA DEMAR SRL 32.4275 SI

DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 32.4655 SI

Tecno Costruzioni S.r.l. 32.4789 SI

impresalv srl 32.5011 SI

ediltec srl 32.57 SI

CONSORZIO KREA SRL 32.576 SI

consorzio stabile toscana edilizia e ambiente scarl 32.6218 SI

Silvestro Costruzioni srl 32.685 SI

GAIA COSTRUZIONI 32.696 SI

CO.E.S. di FRANCESCO GUZZO SRL 32.7413 SI

ROGU COSTRUZIONI SRL 32.7551 SI

CONSORZIO STABILE GANOSIS SOC. CONS. A R. L. 32.7632 SI

I.M.A.C. Srl 32.8863 SI

CA.TI.FRA. S.r.l. 33.0487 SI

EDIL S.E.P. SOC. COOP. 33.1848 SI

Romeo Costruzioni srl 33.987 SI

Numero delle offerte ammesse (A): 174

Dimensione dell'ala (B = A x 10%): 18

Numero di offerte incluse nell'ala con ribassi minori: 18

Numero di offerte incluse nell'ala con ribassi maggiori: 18

Numero delle offerte centrali (C): 138

Somma dei ribassi (D): 4428.9916

Media aritmetica dei ribassi (E = D / C): 32.0941

Numero delle offerte che superano la media aritmetica (F): 50

Somma degli scarti (G): 3.7389

Media degli scarti (H = G / F): 0.0748

Somma della media aritmetica dei ribassi e dello scarto medio aritmetico (I = E + H): 32.1689

Prima cifra dopo la virgola della somma dei ribassi (L): 9

Pagina 7 di 8
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 16/07/2025 alle 09:38:15



Seconda cifra dopo la virgola della somma dei ribassi (M): 9

Prodotto delle prime due cifre dopo la virgola (N = L x M): 81

Valore percentuale di decremento (O = H * N%): 0.0606

Valore soglia anomala (SA = I - O): 32.1083

Pagina 8 di 8
Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

per C.U.C. il 16/07/2025 alle 09:38:15


